Radix etiam est tuber (a) napiforme, deorsum fibras emittens. Caulis altior, etiam sepedalis; folia latiora, eundo latescunt, laciniis magis divaricatis, habitu magis ramoso,

(p) Brevem SCHINZ.

(q) TOURNEFORT. B. B.

(r) C. C.

(s) SCHINZ.

(t) TOURNEFORT D.

(u) LINNAEUS.

(x) Quatuor TOURNEFORT. G. Tres SCHINZ.

(y) Fræcœs Napellos tres siliquas terre ferotinos

quinas HUCHER. Oper. p. 840.

(z) K.

(a) Emend. VI. n. 26.

ramoso, spicis numerosis, sed minus densis, ex aliis foliorum natis, petiolis longioribus, unciam superantibus, ramosis & multifloris, foliis sub rami origine laciniatis, flore laxiori, petalis magis divaricatis, cassis mucrone longiori. Curvo caule & intexo vidi (b). In hortum translata folia latiora producit, fere ut *Lycocotonum*.

Eo minus separo, quod ad hanc speciem ILL. STOERKII experimenta pertineant, qui plurimum laborem in hanc plantam impedit.

Aconitum veteres, qui chemica venena ignorabant, pro funimo veneno habuerunt, & Hecates (c) inventum dixerunt, aut ex Cerberi spuma natum. Aconitum THEOPHRASTI vix adgnoscas, cui folia Cichorei tribuit, radicem nucum figura, herbam brevem frumenti similem (d). Aconitum DIOSCORIDI tertium *Lycocotonum*; [nam duo priora non describit] foliis erat Platani, crebrius diviso, longiori & multo nigriori: caule cubitali, aut ampliori, Filicis pediculo simili, nudo; semine in filiis oblongis, radicibus in cirrhorum squilla marinae modum, nigrelcentibus (e). Cum præterea ad lupos enecandos adhiberi ajat, nihil impedit, quin sit hoc ipsum 1198. acerrimum, cubitali altius, folio nigricante. CELSIUS Aconitum veterum ad *Lycocotonum* nostrum refert (f).

Nostrum Aconitum acerrimum est, ut pulvis in lingua diuturnum ardorem excitet, & lacinantem dolorem, salivamque cieat (g), ut Cebadilla solet, Americanum Aconiti aut Delphinii genus. Succus perinde in lingua diuturnum (h) fensum reliquit. Infusum mitius est, nauseose dulce, & fere insipidum (i): extratum linguae non molestum est, in oculis tamen lacrmas ciet (k).

Veteres uno ore Aconitum pro funesto habuerunt, neque absque consentiente experientia. Vesicas impositum excitat, & perinde ut Hellebori radix suppurationem movet. si per cutem animalis trajceris, passim etiam pro Helleboro venditur (l). Intus adsumptus Napellus vomitum movet (m), convulsiones (n), rigorem (o), vertiginem (o*), maniam (p), hypercathartes, sursum (q) & deorsum erumpentes, tum ventris tumores (r), & alia gravissima symptomata (s), sudorem frigidum, asphyxiā (t). Sunt qui sumto Aconito vitales evanescunt, ex debiliori, ut puto, malo, cum portionem minorem veneni sumfissent (u). A vomitu (x) meliora sperarem, quem olim RHAZE præscripsit, & nuperum experimentum confirmavit. Sed omnino sœpe enecat, ut dudum mali ingenii homines hoc ipso veneno interemerint (y), quos e medio volebant sublatos, eoque toxico CALPURNIUS (z) BESTIA uxores suas occiderit: Sed etiam THEOPHRASTI tempore vulgo norant ita hoc venenum moderari, ut intra unum, duos, aut tres, pro arbitrio menses interimeret (a). Neque nupera exempla desunt. Chirurgus militaris Suecicus interiit, cum Acetarium ex foliis, in ipso septentrione (b), comedisset, & simile exemplum interemti, a septem fere floribus Napelli cum aceto (c) devoratis viri, ex Gallia exstat. Maniam & intra 24. horas mortem supervenisse WILLIUS (d). Tres fratres intra paucissimas horas interierunt, cum pro Santonico Napelli radicem adsumissent (e). Mortes ab eadem causa narrabat VALVASOR (f). Denique experimentum